АДМИНИСТРАЦИЯ ПУЧЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ

ПРИКАЗ

            от 29.12.2020                                                                          № 98

г.Пучеж

Об утверждении перечня налоговых расходов

Пучежского муниципального района и Пучежского городского поселе-

ния на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

В соответствии с постановлением администрации Пучежского муници-

пального района  от 31.12.2019 № 646-п «Об установлении Порядка  форми-

рования перечня налоговых расходов Пучежского муниципального района  и

Пучежского городского поселения»:

1. Утвердить перечень налоговых расходов Пучежского муниципально-

го района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов согласно при-

ложению № 1 к настоящему приказу.

2. Утвердить  перечень налоговых расходов Пучежского городского

поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов согласно

приложению № 2 к настоящему приказу.

3. Старшему системному администратору Финансового отдела админи-

страции Пучежского муниципального района (Ильичев А.А.) разместить на-

стоящий приказ на официальном сайте администрации Пучежского муници-

пального района в разделе «Финансы» (вкладка  «Нормативные документы»).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного

специалиста по доходам бюджета и финансам производственной сферы (Ми-

лушкова Е.Ю.) и начальника отдела составления, ведения и исполнения

бюджета Пучежского городского поселения (Мартюгина Т.Н.).

      Начальник Финансового отдела:                                     С.Н.Жигалова

Приложение № 1

к приказу  Финансового отдела

от  29.12.2020 № 98

Перечень налоговых расходов Пучежского муниципального района

Ивановской области  на 2021 год и на плановый период 2022-2023 годов

№

п/

п

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е

н
ал

о
га

,
п

о
 к

о
то

р
о
м

у
 п

р
ед

у
см

а
т-

р
и

в
ае

тс
я
 н

ал
о
го

в
ая

 л
ь
го

та
,

о
св

о
б

о
ж

д
ен

и
е,

 п
р

е-

ф
ер

ен
ц

и
я
 (

н
ал

о
го

в
ы

й
 р

ас
х
о
д

)

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е

н
ал

о
го

в
о
й

л
ь
го

ты
,

о
св

о
б

о
ж

д
е-

н
и

я
,

п
р
еф

ер
ен

ц
и

и
 (

со
д

ер
ж

ан
и

е
н

ал
о
го

в
о
го

 р
а
с-

х
о
д

а)

Н
о
р
м

ат
и

в
н

о
-п

р
ав

о
в
о
й

ак

т,

у
ст

ан
ав

л
и

в
аю

щ
и

й

н
ал

о
го

в
у
ю

 л
ь
го

ту
,
о
св

о
б

о
ж

д
ен

и
е,

 п
р
еф

ер
ен

ц
и

ю

Ц
ел

ев
ая

к
ат

ег
о
р
и

я

п

л
ат

ел
ь
щ

и
к
о
в

н

ал
о
го

в
,

д
л
я

к
о
то

р
ы

х
 п

р
ед

у
см

о
тр

ен
 н

ал
о
го

в
ы

й
 р

ас
х
о
д

Д
ат

а
в
ст

у
п

л
ен

и
я
 в

 с
и

л
у
 п

о
л
о
ж

ен
и

я
 Н

П
А

,
у
ст

а-

н
ав

л
и

в
аю

щ
ая

 н
ал

о
го

в
ы

е
л
ь
го

ты
,

о
св

о
б

о
ж

д
ен

и
я

и
 и

н
ы

е
п

р
еф

ер
ен

ц
и

и
 п

о
 н

ал
о
га

м

Д
ат

а
н

ач
ал

а
д

ей
ст

в
и

я

 п

р
ед

о
ст

ав
л
ен

н
о
го

 Н
П

А

п
р
ав

а
н

а
н

ал
о
го

в
ы

е
л
ь
го

ты

о
св

о
б

о
ж

д
ен

и
я

и

и
н

ы
е

п
р
еф

ер
ен

ц
и

и
 п

о
 н

ал
о
га

м

П
ер

и
о
д

д

ей
ст

в
и

я

н

ал
о
го

в
ы

х

л
ь
го

т,

о
св

о
б

о
ж

д
е-

н
и

й
 и

 и
н

ы
х
 п

р
еф

ер
ен

ц
и

й

Д
ат

а
п

р
ек

р
ащ

ен
и

я

д
ей

ст
в
и

я

н
ал

о
го

в
ы

х

л
ь
го

т,

о
св

о
б

о
ж

д
ен

и
й

 и
 и

н
ы

х
 п

р
еф

ер
ен

ц
и

й
 п

о
 н

ал
о
га

м
,

у
ст

ан
о
в
л
ен

н
ая

 Н
П

А

Ц
ел

ев
ая

 к
ат

ег
о
р
и

я

п
л

ат
ел

ь
щ

и
к
о
в
,

д
л
я
 к

о
то

р
ы

х

п
р
ед

у
см

о
тр

ен
ы

 н
ал

о
го

в
ы

е
л
ь
го

ты
.

Ц
ел

ь

п
р
ед

о
ст

ав
л
ен

и
я

н
ал

о
го

в
о
й

л
ь
го

ты
,

о
св

о
-

б
о
ж

д
ен

и
я
,
п

р
еф

ер
ен

ц
и

и
 (

н
ал

о
го

в
о
го

 р
ас

х
о
д

а)

Ц
ел

ев
ая

 к
ат

ег
о
р
и

я
 н

ал
о
го

в
о
го

р
ас

х
о
д

а

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
й

п

р
о
гр

ам
м

ы
,

н
а-

п
р
ав

л
ен

и
я

со

ц
и

ал
ь
н

о
-э

к
о
н

о
м

и
ч
ес

к
о
го

р
аз

в
и

ти
я

р
ай

о
н

а,

ц
ел

я
м

к
о
то

р
о
го

со

о
тв

ет
ст

в
у

ет

н
ал

о
го

-

в
ы

й
 р

ас
х
о
д

О
тв

ет
ст

в
ен

н
ы

й

и
сп

о
л
н

и
те

л
ь

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
й

п
р
о
гр

ам
м

ы

(п

о
д

п
р
о
гр

ам
м

ы
),

н

ап
р
ав

л
ен

и
я

со
-

ц
и

ал
ьн

о
эк

о
-н

о
м

и
ч
ес

к
о
го

 р
аз

в
и

ти
я
 р

ай
о
н

а

К
у
р
ат

о
р
 н

ал
о
го

в
о
го

 р
ас

х
о
д

а

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

 - - - - - - - - - - - - - -

Приложение № 2

к приказу  Финансового отдела

от  29.12.2020 № 98

Перечень налоговых расходов Пучежского городского поселения Пучежского муниципального района Ивановской области

на 2021 год и на плановый период 2022-2023 годов

№

п/

п

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е

н
ал

о
га

,
п

о
 к

о
то

р
о
м

у
 п

р
ед

у
см

ат
р
и

в
ае

тс
я

н
ал

о
го

в
ая

 л
ь
го

та
,

о
св

о
б

о
ж

д
ен

и
е,

 п
р
еф

ер
ен

ц
и

я

(н
ал

о
го

в
ы

й
 р

ас
х
о
д

)

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е

н
ал

о
го

в
о
й

 л
ь
го

ты
,
о
св

о
б

о
ж

д
ен

и
я
,

п
р
еф

е-

р
ен

ц
и

и
 (

со
д

ер
ж

ан
и

е
н

ал
о
го

в
о
го

 р
ас

х
о
д

а)

Н
о

р
м

ат
и

в
н

о
-п

р
ав

о
в
о
й

 а
к
т,

 у
ст

ан
ав

л
и

в
аю

щ
и

й

н
ал

о
го

в
у
ю

 л
ьг

о
ту

,
о
св

о
б

о
ж

д
ен

и
е,

 п
р
еф

ер
ен

ц
и

ю

Ц
ел

ев
ая

 к
ат

ег
о

р
и

я
п

л
ат

ел
ь
щ

и
к
о
в
 н

ал
о
го

в
,

д
л
я
 к

о
то

р
ы

х

п
р

ед
у
см

о
тр

ен
 н

ал
о
го

в
ы

й
 р

ас
х
о
д

Д
ат

а
в
ст

у
п

л
ен

и
я
 в

 с
и

л
у
 п

о
л
о
ж

ен
и

я
 Н

П
А

,
у
ст

ан
ав

л
и

-

в
аю

щ
ая

 н
ал

о
го

в
ы

е
л
ьг

о
ты

,
о
св

о
б

о
ж

д
ен

и
я
 и

 и
н

ы
е

п
р

е-

ф
ер

ен
ц

и
и

 п
о
 н

ал
о
га

м

Д
ат

а
н

ач
ал

а
д

ей
ст

в
и

я
 п

р
ед

о
ст

ав
л
ен

н
о
го

 Н
П

А
 п

р
ав

а
н

а

н
ал

о
го

в
ы

е
л
ьг

о
ты

 о
св

о
б

о
ж

д
ен

и
я
 и

 и
н

ы
е

п
р
еф

ер
ен

ц
и

и

п
о
 н

ал
о
га

м

П
ер

и
о

д
 д

ей
ст

в
и

я
н

ал
о
го

в
ы

х
 л

ь
го

т,
 о

св
о
б
о
ж

д
ен

и
й

 и

и
н

ы
х
 п

р
еф

ер
ен

ц
и

й

Д
ат

а
п

р
ек

р
ащ

ен
и

я
 д

ей
ст

в
и

я
н

ал
о
го

в
ы

х
 л

ь
го

т,
 о

св
о
б

о
ж

-

д
ен

и
й

 и
 и

н
ы

х
 п

р
еф

ер
ен

ц
и

й
 п

о
 н

ал
о
га

м
,

у
ст

ан
о
в
л
ен

н
ая

Н
П

А

Ц
ел

ев
ая

 к
ат

ег
о

р
и

я
 п

л
ат

ел
ь
щ

и
к
о
в
,
д

л
я
 к

о
то

р
ы

х
 п

р
ед

у
-

см
о

тр
ен

ы
 н

ал
о
го

в
ы

е
л
ьг

о
ты

.

Ц
ел

ь
 п

р
ед

о
ст

ав
л
ен

и
я

н
ал

о
го

в
о
й

 л
ь
го

ты
,

о
св

о
б

о
ж

д
ен

и
я
,

п
р

еф
ер

ен
ц

и
и

 (
н

ал
о
го

в
о
го

 р
ас

х
о
д

а)

Ц
ел

ев
ая

 к
ат

ег
о
р
и

я
н

ал
о
го

в
о
го

р
ас

х
о
д

а

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
й

 п
р
о
гр

ам
м

ы
,

н
ап

р
ав

л
ен

и
я

со
ц

и
ал

ь
н

о
-э

к
о

н
о
м

и
ч
ес

к
о
го

 р
аз

в
и

ти
я

р
ай

о
н

а,
 ц

ел
ям

 к
о
-

то
р

о
го

 с
о
о
тв

ет
ст

в
у
ет

 н
ал

о
го

в
ы

й
 р

ас
х
о
д

О
тв

ет
ст

в
ен

н
ы

й
 и

сп
о
л
н

и
те

л
ь
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
й

 п
р
о
гр

ам
м

ы

(п
о

д
п

р
о
гр

ам
м

ы
),

 н
ап

р
ав

л
ен

и
я
 с

о
ц

и
ал

ь
н

о
-

эк
о

н
о
м

и
ч
ес

к
о
го

 р
аз

в
и

ти
я

р
ай

о
н

а

К
у

р
ат

о
р
 н

ал
о
го

в
о
го

 р
ас

х
о
д

а

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1

З
ем

ел
ь
н

ы
й

 н
ал

о
г

П
о
л
н

о
е

о
св

о
б

о
ж

д
ен

и
е

о
т

у
п

л
ат

ы
 з

ем
ел

ь
н

о
го

 н
а-

л
о
га

 о
р
га

н
и

за
ц

и
й

 –
 в

 о
тн

о
ш

ен
и

и
 з

ем
ел

ь
н

ы
х

 у
ч

а-

ст
к
о
в
,

н
а

к
о
то

р
ы

х
 р

ас
п

о
л
о
ж

ен
ы

 о
б

ъ
ек

ты
 ж

и
л
о

й

за
ст

р
о
й

к
и

 Р
еш

ен
и

е
С

о
в
ет

а
П

у
ч

еж
ск

о
го

 г
о
р
о
д

ск
о
го

 п
о
се

л
е-

н
и

я
 «

О
б

 у
ст

ан
о
в
л
ен

и
и

 з
ем

ел
ь
н

о
го

 н
ал

о
га

 н
а

те
р

-

р
и

то
р
и

и
 П

у
ч

еж
ск

о
го

 г
о
р
о
д

ск
о
го

 п
о
се

л
ен

и
я
 П

у
-

ч
еж

ск
о
го

м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
го

р
ай

о
н

а»

№

3
0

о

т

2
0
.1

1
.2

0
1
4

 Ю
р
и

д
и

ч
ес

к
и

е
л
и

ц
а

2
0
.1

1
.2

0
1
4

0
1
.0

1
.2

0
1
5

Б
ес

ср
о
ч
н

о

Н
е

у
ст

ан
о
в
л
ен

а

О
б

ъ
ек

ты
 ж

и
л

о
й

 з
ас

тр
о
й

к
и

С
ти

м
у
л
и

р
о
в
ан

и
е

эк
о
н

о
м

и
ч
ес

к
о
й

 а
к
ти

в
н

о
ст

и
.

 С
ти

м
у
л
и

р
у
ю

щ
ая

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ая
 п

р
о
гр

ам
м

а
«
Б

л
аг

о
у
ст

р
о
й

с
т-

в
о
 и

 о
зе

л
ен

ен
и

е
те

р
р
и

то
р
и

и
 П

у
ч
еж

ск
о
го

 г
о
-

р
о
д

ск
о
го

 п
о
се

л
ен

и
я
»

У
п

р
ав

л
е
н

и
е

го
р

о
д

ск
о

го
 х

о
зя

й
ст

в
а

и
 Ж

К
Х

 р
ай

о
н

а
ад

-

м
и

н
и

ст
р

ац
и

и
 П

у
ч

е
ж

ск
о

го
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
го

 р
ай

о
н

а

П
у
ч
еж

ск
о
е

го
р
о
д

ск
о
е

п
о
се

л
ен

и
е

П
у
ч
еж

ск
о
го

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
го

 р
ай

о
н

а

2

З
ем

ел
ь
н

ы
й

 н
ал

о
г

П
о
л
н

о
е

о
св

о
б

о
ж

д
ен

и
е

о
т

у
п

л
ат

ы
 з

ем
ел

ь
н

о
го

н
ал

о
га

 о
р
га

н
и

за
ц

и
й

 -
 в

 о
тн

о
ш

ен
и

и
 з

ем
ел

ь
н

о
-

го
 у

ч
ас

тк
а,

 з
ан

я
то

го
 п

о
д

 г
о
р
о
д

ск
и

м
 к

л
ад

б
и

-

щ
ем

Р
еш

ен
и

е
С

о
в
ет

а
П

у
ч
еж

ск
о

го
 г

о
р
о
д

ск
о
го

 п
о
се

л
е-

н
и

я
 «

О
б

 у
ст

ан
о

в
л
ен

и
и

 з
ем

ел
ь
н

о
го

 н
ал

о
га

 н
а

те
р
-

р
и

то
р

и
и

 П
у

ч
еж

ск
о

го
 г

о
р
о

д
ск

о
го

 п
о
се

л
ен

и
я
 П

у
-

ч
еж

ск
о

го

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

о
го

р

ай
о
н

а»

№

3
0

о
т

2
0
.1

1
.2

0
1

4

 Ю
р
и

д
и

ч
ес

к
и

е
л
и

ц
а

2
0
.1

1
.2

0
1
4

 0
1
.0

1
.2

0
1
5

Б
ес

ср
о
ч
н

о

Н
е

у
ст

ан
о
в
л
ен

а

Ю
р
и

д
и

ч
ес

к
и

е
л
и

ц
а

У
ст

р
ан

ен
и

е
в
ст

р
еч

н
ы

х
 ф

и
н

ан
со

в
ы

х
 п

о
то

к
о
в

Ф
и

н
ан

со
в
ая

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ая
 п

р
о
гр

ам
м

а
«
Б

л
аг

о
у
ст

р
о
й

с
т-

в
о
 и

 о
зе

л
ен

ен
и

е
те

р
р
и

то
р
и

и
 П

у
ч
еж

ск
о
го

 г
о
-

р
о
д

ск
о
го

 п
о
се

л
ен

и
я
»

У
п

р
ав

л
е
н

и
е

го
р

о
д

ск
о

го
 х

о
зя

й
ст

в
а

и
 Ж

К
Х

 р
ай

о
н

а
ад

-

м
и

н
и

ст
р

ац
и

и
 П

у
ч

е
ж

ск
о

го
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
го

 р
ай

о
н

а

П
у
ч
еж

ск
о
е

го
р
о
д

ск
о
е

п
о
се

л
ен

и
е

П
у
ч
еж

ск
о
го

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
го

 р
ай

о
н

а

3

З
ем

ел
ь
н

ы
й

 н
ал

о
г

П
о
л
н

о
е

о
св

о
б

о
ж

д
ен

и
е

о
т

у
п

л
ат

ы
 з

ем
ел

ь
н

о
го

 н
а-

л
о
га

 о
р
га

н
и

за
ц

и
й

 –
 в

 о
тн

о
ш

ен
и

и
 з

ем
ел

ь
н

ы
х

 у
ч

а-

ст
к
о
в
,

и
сп

о
л
ь
зу

ем
ы

х

д

л
я

о
су

щ
ес

тв
л
ен

и
я

у
ст

ав
-

н
о
й

д

ея
те

л
ь
н

о
ст

и

п
о

о
к
аз

ан
и

ю

у
сл

у
г

в

сф
ер

е

к
у
л
ь
ту

р
ы

Р
еш

ен
и

е
С

о
в
ет

а
П

у
ч

еж
ск

о
го

 г
о
р
о
д

ск
о
го

 п
о
се

л
е-

н
и

я
 «

О
б

 у
ст

ан
о
в
л
ен

и
и

 з
ем

ел
ь
н

о
го

 н
ал

о
га

 н
а

те
р

-

р
и

то
р
и

и
 П

у
ч

еж
ск

о
го

 г
о
р
о
д

ск
о
го

 п
о
се

л
ен

и
я
 П

у
-

ч
еж

ск
о
го

м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
го

р
ай

о
н

а»

№

3
0

о

т

2
0
.1

1
.2

0
1
4

 Ю
р
и

д
и

ч
ес

к
и

е
л
и

ц
а

2
0
.1

1
.2

0
1
4

0
1
.0

1
.2

0
1
5

Б
ес

ср
о
ч
н

о

Н
е

у
ст

ан
о
в
л
ен

а

У
ч

р
еж

д
ен

и
я
 к

у
л
ь
ту

р
ы

У
ст

р
ан

ен
и

е
в
ст

р
еч

н
ы

х
 ф

и
н

ан
со

в
ы

х
 п

о
то

к
о
в

Ф
и

н
ан

со
в
ая

П
р
о
ч
и

е
н

еп
р
о
гр

ам
м

н
ы

е
н

ап
р
ав

л
ен

и
я
 п

о
 р

е-

ш
ен

и
ю

 в
о
п

р
о
со

в
 м

ес
тн

о
го

 з
н

ач
ен

и
я
,

св
я
за

н
-

н
ы

х

с

о
б

ес
п

еч
ен

и
ем

н

ас
ел

ен
и

я
 П

у
ч
еж

ск
о
го

го
р
о
д

ск
о
го

 п
о
се

л
ен

и
я
 у

сл
у
га

м
и

 о
р
га

н
и

за
ц

и
й

к
у
л
ь
ту

р
ы

 У
п

р
ав

л
е
н

и
е

го
р

о
д

ск
о

го
 х

о
зя

й
ст

в
а

и
 Ж

К
Х

 р
ай

о
н

а
ад

-

м
и

н
и

ст
р

ац
и

и
 П

у
ч

е
ж

ск
о

го
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
го

 р
ай

о
н

а

П
у
ч
еж

ск
о
е

го
р
о
д

ск
о
е

п
о
се

л
ен

и
е

П
у
ч
еж

ск
о
го

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
го

 р
ай

о
н

а

4

З
ем

ел
ь
н

ы
й

 н
ал

о
г

П
о

л
н

о
е

о
св

о
б

о
ж

д
ен

и
е

о
т

у
п

л
ат

ы
 з

ем
ел

ь
н

о
го

 н
ал

о
га

 ф
и

зи
ч

е-

ск
и

х
 л

и
ц

,
я
в
л
я
ю

щ
и

х
ся

 в
ет

ер
ан

ам
и

В

ел
и

к
о

й
 О

те
ч

ес
тв

ен
н

о
й

в
о

й
н

ы
,

и
н

в
ал

и
д

ам
и

–

в

о
тн

о
ш

ен
и

и

зе
м

ел
ь
н

ы
х

у

ч
ас

тк
о

в
,

п
р

и
н

ад
л
еж

ащ
и

х

и
м

 н
а

п
р

ав
е

со
б

ст
в
ен

н
о

ст
и

,
п

р
ав

е
п

о
ст

о
-

я
н

н
о

го
 (

б
ес

ср
о

ч
н

о
го

)
п

о
л
ь
зо

в
ан

и
я
 и

л
и

 п
р

ав
е

п
о

ж
и

зн
ен

н
о

го

н
ас

л
ед

у
ем

о
го

 в
л
ад

ен
и

я
.

(Л
ь
го

ты
 п

р
и

м
ен

я
ю

тс
я
 в

 о
тн

о
ш

ен
и

и

п
р

и
н

ад
л
еж

ащ
ег

о
 у

к
аз

ан
н

ы
м

 ф
и

зи
ч

ес
к
и

м
 л

и
ц

ам
 о

д
н

о
го

 з
е-

м
ел

ь
н

о
го

 у
ч

ас
тк

а
к
аж

д
о

го
 в

и
д

а
р

аз
р

еш
ен

н
о

го
 и

сп
о

л
ь
зо

в
а-

н
и

я
,

за
н

я
то

го
 ж

и
л
и

щ
н

ы
м

 ф
о

н
д

о
м

,
га

р
аж

о
м

,
п

р
и

о
б

р
ет

ен
н

о
го

(п
р

ед
о

ст
ав

л
ен

н
о

го
)

д
л
я
 л

и
ч

н
о

го
 п

о
д

со
б

н
о

го
 х

о
зя

й
ст

в
а,

 с
а-

д
о

в
о

д
ст

в
а,

о

го
р

о
д

н
и

ч
ес

тв
а

и
л
и

ж

и
в
о

тн
о

в
о

д
ст

в
а,

а

та
к
ж

е

д
ач

н
о

го
 х

о
зя

й
ст

в
а)

.

   Р
еш

ен
и

е
С

о
в
ет

а
П

у
ч
еж

ск
о

го
 г

о
р
о
д

ск
о
го

 п
о
се

л
е-

н
и

я
 «

О
б

 у
ст

ан
о

в
л
ен

и
и

 з
ем

ел
ь
н

о
го

 н
ал

о
га

 н
а

те
р
-

р
и

то
р

и
и

 П
у

ч
еж

ск
о

го
 г

о
р
о

д
ск

о
го

 п
о
се

л
ен

и
я
 П

у
-

ч
еж

ск
о

го

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

о
го

р

ай
о
н

а»

№

3
0

о
т

2
0
.1

1
.2

0
1

4

 Ф
и

зи
ч
ес

к
и

е
л
и

ц
а

2
0
.1

1
.2

0
1
4

0
1
.0

1
.2

0
1
5

Б
ес

ср
о
ч
н

о

Н
е

у
ст

ан
о
в
л
ен

а

Ф
и

зи
ч
ес

к
и

е
л
и

ц
а

М
ер

а
со

ц
и

ал
ь
н

о
й

 п
о

д
д

ер
ж

к
и

 (
л

ь
го

ты
 у

ст
ан

о
в
л
ен

ы
 с

 ц
ел

ь
ю

п
о

д
д

ер
ж

к
и

 м
ал

о
о

б
ес

п
еч

ен
н

ы
х

 и
 с

о
ц

и
ал

ь
н

о
 н

ез
ащ

и
щ

ен
н

ы
х

сл
о

ев
 н

ас
ел

ен
и

я
,

сн
и

ж
ен

и
я
 н

ал
о

го
в
о

й
 н

аг
р
у

зк
и

 и
 п

о
в
ы

ш
е-

н
и

я
 к

ач
ес

тв
а

ж
и

зн
и
 у

к
аз

ан
н

ы
х
 к

ат
ег

о
р

и
й

 н
ас

ел
ен

и
я
).

С
о
ц

и
ал

ьн
ая

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ая
 п

р
о
гр

ам
м

а
«
Б

л
аг

о
у
ст

р
о
й

с
т-

в
о
 и

 о
зе

л
ен

ен
и

е
те

р
р
и

то
р
и

и
 П

у
ч
еж

ск
о
го

 г
о
-

р
о
д

ск
о
го

 п
о
се

л
ен

и
я
»

У
п

р
ав

л
е
н

и
е

го
р

о
д

ск
о

го
 х

о
зя

й
ст

в
а

и
 Ж

К
Х

 р
ай

о
н

а
ад

-

м
и

н
и

ст
р

ац
и

и
 П

у
ч

е
ж

ск
о

го
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
го

 р
ай

о
н

а

П
у
ч
еж

ск
о
е

го
р
о
д

ск
о
е

п
о
се

л
ен

и
е

П
у
ч
еж

ск
о
го

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
го

 р
ай

о
н

а

5

З
ем

ел
ь
н

ы
й

 н
ал

о
г

5
0

%

о

св
о

б
о

ж
д

ен
и

е
о

т
у

п
л
а
ты

зе

м
ел

ь
н

о
го

н

а
л
о

га

су
б

ъ
ек

то
в

и
н

в
ес

ти
ц

и
о

н
н

о
й

д

ея
те

л
ь
н

о
ст

и
,

р
еа

л
и

зу
ю

-

щ
и

е
и

н
в
ес

ти
ц

и
о

н
н

ы
е

п
р

о
е
к
ты

,
в
к
л
ю

ч
е
н

н
ы

е
в

П

ер
е-

ч
ен

ь
 и

н
в
ес

ти
ц

и
о

н
н

ы
х

 п
р

о
е
к
то

в
 П

у
ч

еж
ск

о
го

 м
у

н
и

ц
и

-

п
ал

ь
н

о
го

р

ай
о

н
а,

в

о

тн
о

ш
е
н

и
и

зе

м
ел

ь
н

ы
х

у

ч
ас

тк
о

в
,

н
а

к
о

то
р

ы
х

 о
су

щ
ес

тв
л
я
ет

с
я
 р

еа
л
и

за
ц

и
я
 и

н
в
ес

ти
ц

и
о

н
-

н
о

го
 п

р
о

ек
та

.

Р
еш

ен
и

е
С

о
в
ет

а
П

у
ч

еж
ск

о
го

 г
о
р
о
д

ск
о
го

 п
о
се

л
е-

н
и

я
 «

О
б

 у
ст

ан
о
в
л
ен

и
и

 з
ем

ел
ь
н

о
го

 н
ал

о
га

 н
а

те
р

-

р
и

то
р
и

и
 П

у
ч

еж
ск

о
го

 г
о
р
о
д

ск
о
го

 п
о
се

л
ен

и
я

П

у
-

ч
еж

ск
о
го

м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
го

р
ай

о
н

а»

№

3
0

о

т

2
0
.1

1
.2

0
1
4

 Ф
и

зи
ч
ес

к
и

е
л
и

ц
а

2
0
.1

1
.2

0
1
4

0
1
.0

1
.2

0
1
5

Б
ес

ср
о
ч
н

о

Н
е

у
ст

ан
о
в
л
ен

а

С
у
б

ъ
ек

ты
 и

н
в
ес

ти
ц

и
о
н

н
о
й

 д
ея

те
л
ьн

о
ст

и

С
ти

м
у

л
и

р
о

в
ан

и
е

эк
о

н
о

м
и

ч
е
ск

о
й

 а
к
ти

в
н

о
ст

и

С
ти

м
у
л
и

р
у
ю

щ
ая

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ая
 п

р
о
гр

ам
м

а
«
Б

л
аг

о
у
ст

р
о
й

с
т-

в
о
 и

 о
зе

л
ен

ен
и

е
те

р
р
и

то
р
и

и
 П

у
ч
еж

ск
о
го

 г
о
-

р
о
д

ск
о
го

 п
о
се

л
ен

и
я
»

У
п

р
ав

л
е
н

и
е

го
р

о
д

ск
о

го
 х

о
зя

й
ст

в
а

и
 Ж

К
Х

 р
ай

о
н

а
ад

-

м
и

н
и

ст
р

ац
и

и
 П

у
ч

е
ж

ск
о

го
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
го

 р
ай

о
н

а

П
у
ч
еж

ск
о
е

го
р
о
д

ск
о
е

п
о
се

л
ен

и
е

П
у
ч
еж

ск
о
го

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
го

 р
ай

о
н

а